[image: image1.png]MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
ea’,i.ﬁ'ae Caﬁuwineue Jtr ﬁf&

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de sêmen bovino, luvas plásticas, bainhas plásticas e Nitrogênio líquido, os quais serão utilizados nas propriedades rurais, pelos pecuaristas, através das associações de agricultores de nosso Município, conforme especificações constantes do ANEXO “A” deste Edital.
O Município de Lindóia do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Rua Tamandaré, 98, Centro, Lindóia do Sul, SC, através de seu Prefeito Municipal em exercício, Senhor Pedro Ari Parizotto, TORNA PÚBLICO que em virtude da necessidade de adequação ao edital de licitação nº 99/2022, Pregão Eletrônico nº 29/2022, altera a descrição do item 07 do anexo “A” do Edital, referente ao seu descritivo, para estar condizente com os orçamentos coletados, que passa a vigorar com as seguintes especificações:
	Ítem
	Qtde
	Unid
	Descrição
	V. Unit
	Valor total

	07
	600
	doses
	Sêmen bovino da raça Gir Leiteiro, provado, com prova não anterior a janeiro/2022 sendo filho de pai provado, inscrito no teste de progenie da PNMGL- ABCGIL/EMBRAPA, com as seguintes características mínimas: PTA para Leite igual ou maior que 500 kg; mãe com lactação igual ou superior a 10.000 kg; confiabilidade de produção maior que 80%.
ACONDICIONADAS EM PALHETAS MÉDIAS DE 0,25 0U 0,50 ML.
	23,00
	13.800,00

Pela alteração no anexo “A” ficam alterados os subitens 2.1 e 2.2 do Edital, passando a vigorar com a seguinte redação:
2.1. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 23 de janeiro de 2023, com início às 08:31 horas no horário de Brasília – DF.
2.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito no item 2.1, até às 08:30 do dia 23 de janeiro de 2023.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital original.
Lindóia do Sul, 04 de janeiro de 2023.
Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal em exercício
[image: image2.png]RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR

[image: image1.png][image: image2.png]